DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA” y nuestros estados
financieros combinados auditados y nuestros estados financieros consolidados y combinados intermedios no
auditados y sus respectivas notas, incluidos en este Prospecto de Colocación.

Al 31 de diciembre de 2011

(1) Convertido a dólares, únicamente para conveniencia del lector, utilizando un tipo de cambio de $13.9787 por
dólar, el Tipo de Cambio Oficial vigente al 31 de diciembre de 2011. Este cambio no deberá de ser considerado
como el tipo de cambio actual.
(2) Incluye cuentas por pagar a Alfa por la cantidad de $2,859 millones (USD204 millones) como resultado de la
Reorganización Corporativa (sin incluir los intereses pagaderos conforme a la misma).
(3) Consistente en la suma del capital contable más total pasivos.

 Actual Consolidado  Ajustes Pro Forma
 (Pesos) (USD)(1) (Pesos) (USD)(1)
  (no auditados)
 (miles)

Efectivo o equivalentes.....   3,586,213   256,548   9,558,090 683,761

Pasivos a corto plazo:

Cuentas por pagar a Alfa(2) .....   2,908,004   208,031 -- --
Porción circulante de la deuda a largo

plazo .....   491,251   35,143 491,251 35,143
Préstamos bancarios .....   1,650,722   118,088 1,650,722 118,088
Otros pasivos a corto plazo.....   13,605,544   973,305 13,605,544 973,305

Total pasivos a corto plazo.....   18,655,521   1,334,568 15,747,517 1,126,537

Pasivos a largo plazo:

Préstamos bancarios .....   17,798,811   1,273,281 17,798,811 1,273,281
Otros pasivos a largo plazo.....   5,089,110   364,062 5,089,110 364,062

Total pasivos a largo plazo.....   22,887,921   1,637,343 22,887,921 1,637,343
Total pasivos .....   41,543,442   2,971,910 38,635,438 2,763,879

Capital Contable:

Capital contribuido .....   4,968,187   355,411 13,848,068 990,655
Capital ganado.....   7,441,481   532,344 7,441,481 532,344

Total Participación controladora .....   12,409,668   887,756 21,289,549 1,522,999
Participación no controladora.....   3,007,874   215,176 3,007,874 215,176

Capital contable total.....   15,417,542   1,102,931 24,297,423 1,738,175
Capitalización Total(3) 56,960,984 4,074,841 62,932,861 4,502,054

69

La información que muestra los ajustes pro forma que se incluye en la tabla inmediata anterior es únicamente
ejemplificativa y ha sido calculada utilizando el precio de colocación de $27.50 (veintisiete pesos 50/100 M.N.) por
acción y una oferta de 330’259,322 acciones.

70

F) NOMBRE DE LAS PERSONAS CON PARTICIPACIÓN RELEVANTE EN LA OFERTA.

Las personas que se señalan a continuación, con el carácter que se indica, participaron en la asesoría y